第261回教育研究評議会 議事要旨

日 時：令和５年10月４日（水）13：15～13：54

場 所：マルチメディアシステム棟 会議室

出席者：23名

（前回議事要旨の確認）

   第260回議事要旨の確認について

学長から、議事要旨（案）のとおり確認された旨の報告があり、これを承認した。

（審議事項）

 １  教員の採用に係る申請について

    小野電気電子情報系長から、資料１に基づき説明があり、併せて、学長及び小野電気電子

情報系長から、公募を行うに至った経緯についての補足説明があり、審議の結果、これを承

認した。また、学長から、人事方針についての説明があった。

２  フェロー規則に関する申合せの一部改正について

    梅田理事・副学長から、資料２に基づき説明があり、併せて、学長から、改正内容につい

ての補足説明があり、審議の結果、これを承認した。また、学長から、フェロー規則第８条

（処遇）の扱い方についての発言があった。

（その他）

 １  ダイバーシティシンポジウム（１１月開催）の周知及び参加について（依頼）

     和田理事・副学長から、資料３に基づき、１１月２９日にダイバーシティ事業の一環とし

て行うシンポジウムについて説明があり、参加と周知をお願いしたい旨の依頼があった。

 ２  合同企業研究会について

     和田理事・副学長から、合同企業研究会の開催と、それに伴う駐車制限について説明があ

った。併せて、武田副学長から、合同企業研究会と授業の時間が重なる場合は、合同企業研

究会に参加する学生が不利にならないよう配慮してほしい旨の依頼があった。

３  ハラスメントに関するアンケートについて

     和田理事・副学長から、学生に対して実施しているハラスメントに関するアンケートにつ

いて説明があり、アンケートに回答するよう学生にお願いしてほしい旨の依頼があった。

４  THE世界大学ランキング2024について

    井原副学長から、THE世界大学ランキング2024の本学の結果について、日本国内の他の国

立工科系大学の結果との比較を含めて説明があった。また、ランキングの基準となるスコア

の内訳に基づき、本学が今後力を入れたい項目について説明があった。

以 上